
  Wo ist Wien? 
Ein Spiel für je 2 S
Dauer: ca. 10 – 15 Min.

  Hinweise für die Lehrerin / den Lehrer
Durch das Spiel wird die Satzstruktur der W-Frage „Wo?“ sowie der Antwort auf diese Frage dialogisch  
eingeübt und die S machen sich mit der Geographie Deutschlands, Österreichs, der Schweiz und 
Liechtensteins vertraut. Darüber hinaus werden Zahlen und Buchstaben trainiert.

  Vorbereitung
Kopieren Sie die Vorlage so oft, dass alle S in ihren 2er-Gruppen je einen Spielplan A und einen  
Spielplan B bekommen.

  Ablauf
Bilden Sie Gruppen von zwei S. Ein S bekommt Spielplan A, der andere Spielplan B. Die S fragen sich nun 
gegenseitig nach den Städten, die in der Liste unterhalb der Karte stehen. Der Partner antwortet jeweils  
mit den Koordinaten der entsprechenden Stadt:

A: Wo ist Wien? B: Wien ist in I9.
B: Wo ist Berlin? A: Berlin ist in G4.

Ziel des Spiels ist es, alle Städtenamen an der richtigen Stelle einzutragen.
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1. Hamburg 

2. Bern 

3. Mainz 

4. Erfurt 

5. Linz 

6. Nürnberg 

2/3

Leipzig

Freiburu g

Frankfurt am Main

Rostock

Köln

Wien

Berlin

Graz

BaaseBa l

ZüricZüricricZüricZüricZürich duVaduzdu

Hannover

Düsseldorf

Dresden

Stuttgart

München

Deutschland

Österreich

Schweiz

LiechtensteinLLLLiL

A B C D E F G H

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

?

?

?

?

?

?

Partner A

La
n

d
ka

rt
e:

 ©
 d

ig
it

al
 w

is
d

o
m



Modul
Laura

© Hueber Verlag 2014, Autorin: Ricarda Brücke 3/3

Beste Freunde Lektion 3 Kopiervorlage: Spiel
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